1-1 PIA-1 Él i ;
14t1-.1--

J

mara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° /2024

Requeremos a mesa, depois de ouvido o plenário e obedecidas às
normas regimentais, que seja feito um apelo a nossa Prefeita Adriana Paes,
extensivo a Secretaria de Infraestrutura, Secretário Maurício Lira e ao
departamento de esporte, Branco Arruda para que sejam realizados os
serviços de limpeza, capinação, construção de dois vestiários e iluminação no
Campo do Nova Glória.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, o futebol é o esporte mais
popular do mundo e é conhecido por sua simplicidade e paixão. Mas por trás
de cada partida emocionante e gol marcante, há um elemento fundamental: o
campo de jogo. Sendo assim, venho por meio deste, fazer um apelo a nossa
Prefeita Adriana Paes, extensivo a Secretaria de Infraestrutura, Secretário
Maurício Lira e ao departamento de esporte, Branco Arruda para que sejam
realizados os serviços de limpeza, capinação, construção de dois vestiários e
iluminação no Campo do Nova Glória para oferecer aos nossos atletas
segurança, conforto e qualidade na infraestrutura para apoiar e incentivar o
esporte do município.

Certo de contar mais uma vez, com o apoio dos meus ilustres pares,
para a aprovação da presente preposição, agradeço, desde já.

Plenário da Casa José Correia de Oliveira, 29 de Abril de 2024.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: 2.5
Alberto Petruc

Asst. egiSlativo

 --SPBÉRIO GOMES FEITOSA
--- Vereador de Glória do Goitá-PE

obério Gomes Feitosa Matrícula 98-1
Vereador

ik& 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
kPáffit.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com